各政令市医療主管課長 各保健所設置市医療主管課長 様

神奈川県健康医療局保健医療部医療課長 (公印 省略)

「令和5年度神奈川県在宅医療設備整備費補助金」の周知について(依頼)

本県の保健医療行政の推進に日頃格別の御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、標記県補助金について、申請受付を下記の日程により開始することとなりましたので、お知らせします。

つきましては、御多忙の折、大変恐縮ですが、各管内の医療機関への周知に御協力を 賜りますようお願い申し上げます。

なお、申請受付の開始に伴い、申請方法の御案内や申請書類様式を県ホームページで 公開しています。

## 【在宅医療設備整備費補助金(オンライン診療等環境整備費補助金)】

オンライン診療及びオンライン受診勧奨(以下「オンライン診療等」)の環境整備を支援するため、オンライン診療等のための専用の情報通信機器、オンライン診療システム導入に係る初期経費を補助する(申請受付期間:令和5年11月15日~令和6年1月31日)。

https://www.pref.kanagawa.jp/docs/t3u/onlinesinrvou/r5.html

## ○ 添付資料

- 神奈川県在宅医療設備整備費補助金チラシ
- ・神奈川県在宅医療設備整備費補助金 補助金交付申請手続の手引き
- · 神奈川県地域医療介護総合確保基金事業費補助金(医療分)交付要綱

問合せ先

医療課地域包括グループ 佐藤・松本

電 話 045-210-4893 (直通)

FAX 045-210-8858

メール ouhuku-iryou@pref.kanagawa.lg.jp